
Σελ. 1 από 2. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 14264/03-11-2022 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 59/03-11-2022 

Σήμερα, 3 Νοεμβρίου 2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00, στο γραφείο του Προέδρου 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Ιωάννη Αντωνίου. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

κ. Γεώργιος Μπαραλής και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Ζωή Γείτονα, 

Αναστάσιος Εμβαλωτής και Νικόλαος Μαρίνης. 

Απουσιάζει η κ. Χρυσούλα Σοφιανοπούλου. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Κυριακή Σημαιοφορίδου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο 

Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Εισήγηση για έγκριση παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 

προφορών για τον υπ’ αριθμ. πρωτ. 13356/20-10-2022 ανοικτό ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό με ΑΔΑΜ: 22PROC011462286 για την ανάθεση του έργου «Παροχή 

υπηρεσιών καθαριότητας, απολύμανσης - μικροβιοκτονίας, απεντόμωσης- 

μυοκτονίας  και τεχνικών εργασιών μικρής κλίμακας για τις ανάγκες του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής» 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η κ. Ευτυχία 

Χαλβαντζή, Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Οικονομικής Υπηρεσίας, έχει καταθέσει προς 

έγκριση την παρακάτω εισήγηση (αρ. πρωτ.: 3502/02-11-2022): 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αρ. πρωτ. 13305/19-10-2022 (Πράξη 55/13-10-2022, ΑΔΑ:683ΒΟΞΛΔ-ΒΓ8, ΑΔΑΜ: 

22REQ011453672) Απόφαση του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π για την έγκριση ανάληψης πολυετούς 

υποχρέωσης ποσού 117.180,00€ από τον Τακτικό Προϋπολογισμό των οικονομικών ετών 

2023 και 2024 του Ι.Ε.Π και έγκριση διενέργειας του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για 

την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας, απολύμανσης-μικροβιοκτονίας και απεντόμωσης- 

μυοκτονίας, 



ΑΔΑ: Ρ79ΡΟΞΛΔ-ΖΕ9



Σελ. 2 από 2. 

2. την υπ’ αρ. πρωτ. 13310/19-10-2022 (ΑΔΑ: 9ΕΨΡΟΞΛΔ-ΧΒΜ, ΑΔΑΜ: 22REQ011453744) 

έγκρισης ανάληψης πολυετούς  υποχρέωσης, 

3. την υπ’ αρ. πρωτ. 13311/19-10-22 (ΑΔΑ: 9ΓΣΣΟΞΛΔ-ΥΘΦ) βεβαίωση του άρθρου 66 του Ν. 

 

4. τον υπ’ αρ. πρωτ. 13356/20-10-2022 ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με ΑΔΑΜ: 

 

5. Το γεγονός ότι η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στο ΕΣΗΔΗΣ είναι την 

Δευτέρα 07/11/2022 και ώρα 15:00 και έως σήμερα 02/11/2022 δεν έχει υποβληθεί καμία 

προσφορά στο ΕΣΗΔΗΣ. 

 

Εισηγούμαι, την έγκριση της παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών έως 

την Δευτέρα 14/11/2022 και ώρα 15:00 και την παράταση της ημερομηνίας αποσφράγισης των 

προσφορών έως την Παρασκευή 18/11/2022 και ώρα 11:00. 

Η τροποποίηση των όρων της διαγωνιστικής διαδικασίας (πχ αλλαγή/μετάθεση της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών, καθώς και σημαντικές αλλαγές των εγγράφων της σύμβασης) 

δημοσιεύεται στο ΚΗΜΔΗΣ».  

 

 Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, ομόφωνα, αποφασίζει να εγκρίνει την παραπάνω εισήγηση. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 14:30, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Ιωάννης Αντωνίου  Κυριακή Σημαιοφορίδου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 



ΑΔΑ: Ρ79ΡΟΞΛΔ-ΖΕ9


		2022-11-03T15:56:50+0200
	Athens




